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روزنامــه  روزی،  چنیــن  در  پیــش  50ســال 
»خراسان« نوشت:

روز گذشــته پاســبانی که از حدود قبرستان گل 
خطمی می گذشت، متوجه شــد مردی مشغول 
خاک ریختن درون گودال قبری به مجرد دیدن 
پاسبان پا به فرار گذاشت.فرار او جلب نظر پلیس 
را نموده و نســبت به دســتگیری وی اقدام شــد. 
با تحقیقاتی کــه به عمل آمــد معلوم شــد که وی 

مشغول دفن پیکر بی جان نوزادی بوده است.
خود را قبرکن این قبرستان معرفی کرد و اظهار 
داشت که جنازه را از پدر تحویل گرفته و مشغول 
دفن آن بوده اســت و چون جواز دفن نداشته، از 
دیدن پاســبان متوحش شــده و گریخته اســت. 
با ادامــه تحقیقات معلوم شــد که جنــازه کودک 
دیگری نیز به همین ترتیب به خاک سپرده شده 
است. چون امکان داشت که مرگ آن ها طبیعی 
نباشــد، بلافاصله مراتب به دادســرا و پزشــکی 
قانونی اعلام گردید و دســتور به نبش قبرجهت 

معاینه و تعیین علت فوت صادر شد. 
در معاینات و کالبدشکافی که از جنازه کودکان 

به عمل آمد، علت فوت بیماری داخلی تشخیص 
داده شــد و اولیــای دو کودک که هنوز شــناخته 
نشــده اند و همچنین مرد قبرکن بــه علت تخلف 
و دفــن بدون اجــازه قانونــی، تحت تعقیــب قرار 

گرفتند.

اعمال حیرت آور یک دیوانه	 
فردی به نام »م« دارای سوابق اختلال فکری بود و 
اخیرا در یکی از شرکت های ساختمانی رانندگی 
بولدوزر را به عهده گرفته بود. او حدود ساعت 7 
بعداز ظهر روز یک شنبه اتومبیل جیپ استیشنی 
را که حامل 20شیشه شیر پاستوریزه و مقداری 
گوشت و سیگار بود را سرقت نمود و در محل پمپ 
بنزین خود را راننده آن معرفی کرد و موفق به اخذ 
ششصد لیتر بنزین شد و بعد به شــهر بازگشت و 
با حمله به مغازه رنگ فروشــی که بــا صاحب آن 
سوابق اختلافاتی داشت، مبلغ 200هزار ریال 

به زور از وی وصول کرد. 
وی اول تصمیم داشت این پول را بین بینوایان 
تقسیم نماید اما بعد پشیمان شــد و نیم ساعت 

بعد به همان مغازه مراجعه کرد و وجه را مسترد 
نمود. 

وی پــس از مدتــی ســر و کلــه زدن بــا مامورین با 
موفقیت از دســت آن ها خلاص شــد و به شکرانه 
این اتفاق شیشه های شیر و گوشت و سیگار را بین 
مردم تقسیم نمود. مامورین ژاندارمری که متوجه 
وضع غیرعادی او شده بودند، او را دستگیر کرده 

و با پرونده متشکله به دادسرا اعزام کردند.
این مرد که سوابق جنون داشت به دارالمجانین 
منتقل شــد. او پیش از این هم به واســطه همین 
اختلالات کارهای شگفت آور و عجیبی را مرتکب 

شده بود.

نگرانی از شیوع طاعون گاوی	 
به قرار اطلاع بیمــاری طاعون گاوی در بعضی از 
نقاط کشور افغانســتان مشاهده شــده است.به 
منظور جلوگیری از سرایت بیماری مزبور به ناحیه 
شرق خراسان، پنج اکیپ مجهز مبارزه با بیماری 
طاعون گاوی به نواحی بیرجند و قاینات و خواف 

و تربت جام اعزام شدند.

با شاعران
مولوی

تهرانی ها برای ساخت سریال حاج حسین ملک 
توافق کردند. 

این خبری است که خبرگزاری ایسنا منتشر کرد 
و نوشت: »در نشستی با حضور مهندس محسن 
هاشمی رفسنجانی رئیس شورای شهر تهران و 
دکتر محمد جواد حق شــناس رئیس کمیسیون 
فرهنگی شــورای شــهر تهران با حجت الاسلام 
غلامرضا محمدزاده مدیر کل اوقاف و امور خیریه 
تهران ، تصویب شد برای تبلیغ فرهنگ وقف در 
جامعه اســلامی، ســریال زندگی حاج حســین 

ملک با مشارکت چند نهاد تولید شود«. 
قدیمی های مشهد به خوبی حاج حسین ملک را 
می شناسند و امروزی ها نیز بارها و بارها نامش 

را شنیده اند. 
مردی که از سرمایه داران بنام چند دهه گذشته 
در خراسان بود و ثروت عظیم خود را برای باقیات 
الصالحــات، در مشــهد و دیگر نقاط کشــور، در 
حــوزه فرهنــگ و بهداشــت عمومی وقــف کرد. 

همچنیــن مجموعــه مــوزه و کتابخانــه ملک در 
میدان مشــق تهران، از موقوفات مشهور اوست. 
حالا خراسان و به خصوص مشــهدی ها، با همه 
داشــته های فرهنگــی و هنــری ویژه خــود باید 
منتظرساخت سریال »حاج حسین ملک« توسط 
تهرانی ها باشــند. اقدامــی که اگرچــه به دلیل 
متعــدد بــودن موقوفات حــاج حســین ملک در 
شــهرهای مختلف کشــور از جمله تهران بسیار 
قابل تحســین اســت اما تلنگری برای از دســت 
رفتن فرصت های نــاب فرهنگی هنری در خطه 
خراسان است. سریالی که می تواند بخش عمده 
آن به معرفی شهر مشهد و موقوفات زنده یاد حاج 
حسین ملک در این خطه اختصاص داشته باشد، 
به همت تهرانی ها ســاخته خواهد شد و طبیعی 
اســت اگر رنگ و بوی مشــهد در آن کمرنگ تر از 
حد واقعی باشــد. اتفاقی که اگر بیفتد، دلیل آن 
را می توان تعلل مسئولان و اهالی فرهنگ و هنر 

خراسان رضوی دانست.
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                          یادداشت         

امیر حسن کاکایی

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی خودروی دانشگاه 
علم و صنعت ایران

 توجه به راهبرد رقابتی؛ 
کلید ورود به بازارهای جهانی

صنعت خودرو در چرخه اقتصادی کشورمان، جایگاه 
مهمــی دارد و ایــن موضــوع را باید پــای ظرفیت های 
اشــتغالی نوشــت کــه در بخــش خــودرو و صنایــع 
زیرمجموعه آن ایجاد شده اســت. اما آن چه به عنوان 
صنعــت خــودرو در ایران شــناخته می شــود، مرهون 
دســتاوردهای علمی و تجربی در صنایع و بخش های 

مختلفی است که با این صنعت بزرگ در ارتباط اند.
در حقیقــت این صنعــت به علــت پیوند عمیقــی که با 
دیگر بخش های اقتصادی و صنعتــی دارد، می تواند 
بستر توسعه مناسبی را برای کشــورمان فراهم آورد. 
از ایــن منظــر، پیشــرفت و توســعه صنعــت خــودرو با 
تکیه بــر ظرفیت هــای موجــود آن کــه همــواره مورد 
تاکید کارشناســان و فعــالان این حوزه بــوده و تحقق 
این تاکیدات بــا اتخاذ تصمیم هــای راهبردی، باعث 
می شود صنعت خودروی ایران در مسیر جهانی شدن 

قرار گیرد.
به همین منظور وزارت صنایع در ســه ســال گذشــته 
برای توســعه این صنعت، به راهبردهایی توجه کرده 
اســت.  چنان که برای تحقق این مهم دو مرحله طرح 
در این وزارتخانه تدوین شده است، در مرحله نخست، 
صنایع داخلی باید با صنایع جهانی همراهی کنند تا 
بستر سرمایه گذاری شــرکت های خارجی در داخل 

فراهم شود. 
اما جذب سرمایه گذار خارجی مشروط به چهار شرط 
است، نخست آن که سرمایه گذار خارجی صرفا نباید 
به آوردن نقشــه و طرح اکتفا کند؛ بلکه بایــد با آوردن 
ارز در این صنعت، مبادرت به سرمایه گذاری کند تا از 

تبعات دوران تحریم در امان بمانیم. 
دوم آن که سرمایه گذار خارجی باید به انتقال فناوری 
مبادرت ورزد، ســوم، الزام بر داخلی سازی خودرو از 
40 تــا 70 درصد باید در دســتور کار قــرار گیرد. این 
مهــم موجب توســعه صنعــت قطعــه ســازی در داخل 
کشور خواهد شد. چهارمین شرط، اجبار 30 درصد 
صادرات همراه با تولید اســت، به بیــان دیگر اگر طی 
یک سال، 100 هزار خودرو تولید شود، از این میزان 
30 هزار دستگاه خودرو به ازای معافیت های گمرکی 

اعطا شده، باید به خارج صادر شود. 
بنابراین سیاست های ذکرشده موجب ارتقای کیفیت 
و افزایش نوآوری خواهد شد، تمامی این موارد راهبرد 

های کلان حاکم بر صنعت خودرو خواهد بود.
اما نکته حائز اهمیت دیگر آن اســت که وقتی حرف از 
صنعت خودرو به میان می آید؛ افکارعمومی معطوف 
به خودروی سواری می شود، حال آن که این صنعت، 
خودروهــای ســنگین و موتورســیکلت ها را نیــز در بر 
می گیرد. این در حالی اســت که ســرمایه گذاری در 
خودروهــای ســنگین بســیار کلان اســت، همچنین 
راهبرد حاکم بر این صنعت نیز به طور مطلوبی اجرایی 

نمی شود. 
صنعت موتورســیکلت ســازی نیز از وضعیت مطلوبی 
برخوردار نیســت و سیاســتی برای ســامان دهی این 
حوزه وجود ندارد یا در صورت وجود، اعمال نمی شود. 
نکته قابل تامل دیگر آن است که تعداد موتورسیکلت 
ســازی های داخلی از کل موتورسیکلت ســازی های 
هندوســتان به عنــوان یکــی از کشــورهای مطرح در 
ایــن حــوزه، بیشــتر اســت امــا متاســفانه واحدهای 
موتورسیکلت ســازی مطرحی در ایران وجود ندارد. 
از این منظر بخشــی از مشــکل را باید به واســطه نبود 

برندسازی بدانیم.
متاسفانه علاوه براین مسائل ، بهره وری در این صنعت 
بســیار پایین اســت و حرکت این صنعت در راســتای 
منافع اقتصادی کشــور، مطلوب ارزیابی نمی شــود. 
به طور مثال جانمایی صحیحی به منظور استقرار این 
صنعت در کشور انجام نشده است و بعضی سایت های 
خودروسازی کشور بدون زیرساخت های لازم هستند، 
تمامی این مسائل مزیت رقابتی را از این صنعت سلب 
کرده اســت. بنابراین می توان چنین اذعــان کرد که 
در این حوزه، راهبرد مشــخصی وجود نــدارد و آینده 

بلندمدت آن به نوعی دچار ابهام است.
به باور تحلیل گران و صاحب نظران؛ مهم ترین راهکار 
خروج این صنعت از چالش های موجود، ایجاد مزیت 
رقابتی اســت و از ایــن منظر بایــد رویکــردی جامع و 

بلندمدت اجرایی شود. 
در این مســیر می تــوان از کشــورهایی همچــون کره 
جنوبی که در این حوزه توفیقات بسیاری کسب کرده 

اند، الگوبرداری کرد. 
به طور مثال اکنون این کشــور دارای ســه خودروساز 
اصلی است و از طریق تقویت این سه برند، در مجموع 
صنعت خودروسازی کشورش را قوام بخشیده است. 
این همه در حالی اســت که در ایران با تعدد واحدها و 
صنایع خودروساز مواجه ایم  در شرایطی که نه ظرفیت 
بازار و نه مزیت های این صنایع، تعــدد آن ها را توجیه 
می کند. پُرشــماری ایــن واحدها طبیعتــا رقابت  را از 

بین می برد.
باید اذعان کرد، با توجه به شدت گرفتن رقابت جهانی 
و تلاش شــرکت ها به منظور اتخاذ جایگاهی مناسب 
در بازارهــای مختلف، ضــرورت تدویــن راهبرد های 
رقابتی بیش از گذشــته احساس می شــود. از این رو 
باید یک راهبرد جامع و یکپارچــه برای رقابت پذیری 
صنعت خودروی کشور در بازارهای داخلی و خارجی 
در نظر گرفته شــود، چرا که این صنعت در کشور ما به 
دلیل ظرفیت هــای متعدد موجود، مــی تواند جایگاه 
ارزشــمندی پیدا کند و بستر توســعه دیگر بخش ها را 
نیز فراهم آورد. تحقق همه این آرمان ها در گرو ارتقای 

رویکردها و توجه به مزیت هاست.

خبر

فرهنگی

حکمت روز

امام سجاد)ع(

خداوندا، دل ها جز با یاد تو آرام نمی گیرد و جان ها جز با دیدن تو، به آرامش نمی رسد.
بحارالأنوار)ط-بیروت( ج 91، ص 151

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی! 
ای کامکاری که دل دوستان در کنف توحید توست

و ای کارگزاری که جان بندگان در صدف تقدیر توست
ای قهاری که کسی را به تو حیلت نیست

ای جباری که گردن کشان را با تو روی مقاومت نیست
ای حکیمی که روندگان تورا از بلای تو گریز نیست
ای کریمی که بندگان را غیر از تو دست آویز نیست

نگاه دار تا پریشان نشویم و در راه آر تا سر گردان نشویم.
الهی!

تو در ازل ما را برگرفتی و کسی نگفت که بردار 
 اکنون که بر گرفتی نه بگذار  و در سایه لطف خود می دار. 

خراسان به روایت 
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چرا در تاریکی شب مرد قبرکن با دیدن پلیس فرار کرد؟

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
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نمابردبیرخانه:  05137624395
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کیلو گرم2100پیاز زرد

کیلو گرم6300عدس کانادایی

کیلو گرم7300لوبیا قرمز

حلب 5 23500روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم7200برنج پاکستانی درجه یک 

5200روغن مایع
 بطری

 810 گرمی

کیلو گرم6800مرغ گرم

گوشت گوسفندی 
کیلو گرم35000)لاشه(

گوشت گوسفندی
کیلو گرم47500)ران بی چربی(

نقاره خانه قدیمی حرم مطهر امام رضا)ع(
 این بنا در سال 1338 تخریب و تجدید بنا شد.

منبع: دانشنامه مشهد

توافق شورای شهر تهران و اداره کل اوقاف تهران برای ساخت سریال »حاج حسین ملک« 

 همت تهرانی ها 
برای تجلیل از واقف بزرگ خراسان! 

عکسی پاییزی و زیبا از روستای دهبار

  محمد شیری در صفحه 
اینستاگرامش این عکس قدیمی با 
علی دایی را منتشر کرد.

امیرحسین صدیق از تجربه »کتاب گردی«اش این قاب 
مشترک با مرضیه برومند را به اشتراک گذاشت.

 سوژه خود را برای صفحه پیگیری 
حرف مردم       ارسال کنید

خانه ملک و باغ وکیل آباد از جمله موقوفات حاج حسین ملک در مشهد است


